
1 

 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 
ALTERAÇÃO DE EDITAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0170/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0101/2013   
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Manutenção preventiva e 
corretiva do sistema de monitoramento eletrônico de logradouros públicos à distância, por sistema fechado 
de televisão digital, conforme as características técnicas descritas no Anexo I – Termo de Referência. 
 
 Fica alterada a descrição da Câmera, conforme segue: 
 
 ONDE SE LÊ: 
 

CÂMERA SPEED DOME NETWORK WV - SC 385 -18 X ZOOM 
 
 
 LEIA-SE: 
 

CÂMERA SPEED DOME NETWORK 18 X ZOOM 
 
Em vista disso fica alterada também a data de recebimento e abertura das propostas conforme segue: 

 
O envelopes: n° 01 – Proposta e n° 02 – Documentação de Habilitação deverão ser Protocolados no 
Setor de Protocolo do Município, à rua Dr. José de Miranda Ramos, nº 455, Centro, na cidade de 
Xanxerê, SC, até às 13:45 horas do dia 09 de janeiro de 2014. 
 
A abertura da sessão pública para o credenciamento do representante legal da licitante e abertura 
dos envelopes e demais atos dar-se-á às 14:00 horas do dia 09 de janeiro de 2014 na sala do Setor de 
Licitações, localizado à Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, centro, na cidade de Xanxerê SC. 

 
 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.  
 

Xanxerê-SC, 17 de dezembro de 2013. 
 
 
 
 

Ademir José Gasparini 
Prefeito Municipal 

 


